Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: sexta-feira, 6 de dezembro de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Extra Manaus, Ano XVII - Edição 3929 4

PORTARIA Nº 4556, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2024.

A Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício da
competência conferida pelo artigo 45, I, da Lei Complementar n.º 261, de 28 de dezembro de 2023, e

CONSIDERANDO o Ofício nº 906/GP/2023 (1901669), oriundo da Presidência do Conselho Nacional de Justiça,

CONSIDERANDO o Despacho PRES/SGTJ (1901676), exarado nos autos do Processo Administrativo TJ/AM nº
2024/0000057857-00,

RESOLVE:

PRORROGAR os termos da Portaria nº 4843, de 18/12/2023, que autorizou, nos termos do inciso XXIX do art. 6º do Regimento
Interno do Conselho Nacional de Justiça, a servidora VALDA MARIA CALDERARO DE AZEVEDO, Escrevente Juramentada, do quadro
de pessoal desse Tribunal, para prestar serviços no Conselho Nacional de Justiça, sem prejuízo de seus direitos e vantagens, e sem
ônus para o CNJ.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em Manaus, data registrada no sistema.

(assinado digitalmente)
Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE

Presidente

AVISOS DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

2º AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº 047/2024
Processo Administrativo nº. 2024/000030169-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Contratação de instituição fi nanceira para prestação de serviços bancários de arrecadação de receitas públicas do Tribunal

de Justiça do Amazonas, através de boleto bancário registrado com código de barras em padrão da Federação Brasileira de Bancos
- FEBRABAN, incluindo a tecnologia de pagamento instantâneo PIX, através de QR Code Dinâmico, na modalidade cobrança com
registro, a ser recolhido através dos meios disponíveis, quais sejam terminais de auto-atendimento, internet, entre outros, com prestação
de contas diária pelo contratado, dos valores arrecadados.

Entrega das Propostas: a partir do dia 09/12/2024, no site www.gov.br/compras
Abertura da Sessão Pública: dia 23/12/2024, às 10h00 (Horário de Brasília), no site www.gov.br/compras
Realização através do Portal: www.gov.br/compras

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.gov.br/compras   e
www.tjam.jus.br.

Manaus, 06 de dezembro de 2024.
Adriano da Silva Cavalcante

Pregoeiro

EXTRATOS

EXTRATO Nº 270/2024 - SECOP/DVCC/SCOA

1.ESPÉCIE: Termo de Reciprocidade nº 14/2024 - TJAM.
2.PROCESSO ADMINISTRATIVO:  2024/000032701-00.
3.DATA DA ASSINATURA: 04/12/2024.
4.PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e o Colégio Manauara Lato Sensu LTDA.
5.OBJETO:  Constitui objeto deste termo a concessão de descontos diferenciados aos magistrados e servidores do TJAM.
6.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O objeto consubstanciado no presente instrumento fi ca sujeito às normas da Lei nº 14.133/2021, no

que couber, bem como pela Resolução n° 64/2023 TJAM que a regulamenta.
7.VIGÊNCIA: O período de vigência é a contar da sua primeira assinatura, para o ano letivo de 2025, sendo renovado a cada 24

(vinte e quatro meses), e poderá ser rescindido no interesse de qualquer uma das partes,  a qualquer momento, mediante aviso prévio
por escrito de, no mínimo, 30  (trinta) dias, sem ônus para ambas as partes.

Manaus/AM, 05 de dezembro de 2024.
Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas